

**ON.1510.3.2019.KA**

Dot. petycji w sprawie przebudowy dróg powiatowych ul. Kopernika i ul. Mazańcowickiej na zachód od DK-1 .

W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 27.02.2019r. w wyżej wymienionej sprawie (przesłaną przez Burmistrza Czechowic-Dziedzic) informuję, że stan dróg powiatowych ul. Kopernika oraz ul. Mazańcowickiej w Czechowicach-Dziedzicach jest na bieżąco monitorowany przez Zarząd Dróg Powiatowych w Bielsku-Białej.

Wszystkie nieprawidłowości wynikające z eksploatacji typu: ubytki w nawierzchni, poboczach, czyszczenie rowów przydrożnych itp. są w miarę możliwości wykonywane przez nasze służby.

W roku 2017 i 2015 Powiat Bielski w ramach bieżącego utrzymania wykonał nową nawierzchnię bitumiczną w ciągu ul. Mazańcowickiej na odcinku ok. od ul. Bielskiej w Ligocie do ul. Potocznej w Czechowicach-Dziedzicach tj. ok 1,6km.

Roboty o tym charakterze w miarę możliwości finansowych będą kontynuowane.

Ze względu na bardzo wąski pas drogowy tych dróg powiatowych oraz nie uregulowany do końca stan własnościowy gruntów zajętych pod drogę w znacznym stopniu ograniczone są możliwości projektowe wnioskowanych przez Państwa przebudów.

Inwestycje takie wygenerowały by bardzo duże koszty związane przede wszystkim z wykupem gruntów niezbędnych na normatywne zaprojektowanie i wykonanie wnioskowanych przez Państwa prac.

Ponad to ul. Mazańcowicka oraz ul. Kopernika, jako drogi powiatowe, nie wpisują się obecnie w kryteria programów rządowych współfinansujących przebudowę naszych dróg.

W związku z powyższym całość kosztów tych inwestycji musiała by być pokryta z budżetu Powiatu Bielskiego oraz Gminy Czechowice-Dziedzice, co przy obecnym zaangażowaniu finansowym naszych samorządów w już rozpoczęte kontrakty, związane przede wszystkim z przebudową i poprawą bezpieczeństwa na głównych ciągach drogowych jest niemożliwe.

Z uwagi na to gruntowna przebudowa ul. Kopernika i ul. Mazańcowickiej musi zostać jeszcze odłożona w czasie.

Z poważaniem

**STAROSTA**  
  
**Andrzej Płonka**

**Otrzymują:**

1. Adresat
2. Pan Marian Błachut  
Burmistrz Czechowic – Dziedzic
4. a/a